LISTA PËR KONTROLL
- versioni i plotë -

Titulli i Ligjit: Ligji për Pastërtinë Publike 			
Subjekti i mbikëqyrjes:				
Shërbimi kompetent inspektues: Sektori Inspektorati i Qytetit të Shkupit – Seksioni për Inspektim Komunal 	

Të dhëna për subjektin e mbikëqyrjes 
	Emri i plotë i subjektit të mbikëqyrjes
	

	Selia e subjektit të mbikëqyrjes
	

	Numri i vetëm tatimor i subjektit 

	

	Shifra dhe emri i veprimtarisë kryesore të subjektit 

	

	Emri/mbiemri i Personit përgjegjës ose përfaqësuesit ligjor të subjektit të mbikëqyrjes 

	



Të dhëna për mbikëqyrjen inspektuese 
	Data dhe vendi i realizimit të mbikëqyrjes 

	

	Subjekt i mbikëqyrjes inspektuese 
	

	Emri/mbiemri i inspektorit
	





	Numri i nenit 
	Obligim ligjor / kërkesë
	Përputhshmëri 
	Numri i nenit
	Dispozita për kundërvajtje
	Vërejtje

	Titulli kreut / seksioni i dispozitës:  II KUSHTE DHE MËNYRA PËR MIRËMBAJTJEN E PASTËRTISË PUBLIKE 

	Neni 7
	
A siguron ofruesi i shërbimeve komunale mirëmbajtje të rregullt dhe me cilësi të lartë të pastërtisë publike dhe pastrimin e borës në sipërfaqet publike në kushtet e dimrit në përputhje me programin e punës
	Po ☐ Jo ☐
	Neni 29
paragrafi  1

	Gjoba në vlerë 4.000 euro në kundërvlerë në denarë për kundërvajtjen e kryer do t’i shqiptohet personit juridik nëse vepron në kundërshtim me ligjin. 
Gjoba në vlerë prej 30% nga gjoba e vlerësuar për personin juridik, do t’i shqiptohet për kundërvajtjen nga paragrafi 1 i këtij neni personit përgjegjës në personin juridik nëse vepron në kundërshtim me ligjin 

	

	Neni  7
paragrafi  7 dhe 9
	 
A posedon ofruesi i shërbimeve komunale leje për mirëmbajtjen e pastërtisë publike
	Po ☐ Jo ☐
	Neni 29
paragrafi  2
	Gjoba në vlerë 4.000 euro në kundërvlerë në denarë për kundërvajtjen e kryer do t’i shqiptohet personit juridik nëse vepron në kundërshtim me ligjin 
Gjoba në vlerë prej 30% nga gjoba e vlerësuar për personin juridik, do t’i shqiptohet për kundërvajtjen nga paragrafi 1 i këtij neni personit përgjegjës në personin juridik nëse vepron në kundërshtim me ligjin 

	

	                             Titulli kreut / seksioni i dispozitës: III. OBLIGIME TË PJESËMARRËSVE NË MIRËMBAJTJEN E PASTËRTISË PUBLIKE 

	Neni 14 alinetë  11, 16

	A ka personi juridik leje të lëshuar nga organi kompetent për:
- vendosjen e pajisjeve urbane dhe sendeve të tjera të luajtshme dhe të paluajtshme,
- vendosjen e kontejnerëve dhe llojeve të tjerëve të enëve për mbledhjen e mbetjeve jashtë vendeve të përcaktuara
- shitjen dhe ekspozimin e prodhimeve bujqësore dhe industriale

	Po ☐ Jo ☐
	Neni 29 
paragrafi  3
	
Gjoba në vlerë 4.000 euro në kundërvlerë në denarë për kundërvajtjen e kryer do t’i shqiptohet personit juridik nëse vepron në kundërshtim me ligjin 
Gjoba në vlerë prej 30% nga gjoba e vlerësuar për personin juridik, do t’i shqiptohet për kundërvajtjen nga paragrafi 1 i këtij neni personit përgjegjës në personin juridik nëse vepron në kundërshtim me ligjin 

	

	Neni  19
	A ka personi juridik ose tregtari individual leje të lëshuar nga organi kompetent për prodhimin – djegien e gëlqeres dhe qymyrit të drurit, si dhe deponimin dhe ruajtjen e materialit të ndërtimit
	Po ☐ Jo ☐
	Neni 34
	Gjoba në vlerë 2.000 euro në kundërvlerë në denarë për kundërvajtjen e kryer do t’i shqiptohet personit juridik nëse vepron në kundërshtim me këtë  ligj..
Gjoba në vlerë 2.000 euro në kundërvlerë në denarë për kundërvajtjen e kryer do t’i shqiptohet tregtarit individual nëse vepron në kundërshtim me këtë  ligj. 
Gjoba në vlerë prej 30% nga gjoba e vlerësuar për personin juridik, do t’i shqiptohet për kundërvajtjen nga paragrafi 1 i këtij neni personit përgjegjës në personin juridik, përkatësisht tregtarit individual.
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